Demonio. Rezado has y ayunado y dado limosnas.— *Hombre.* Todo esto y más hicieron las phariseos y se condenaron. Si algún bien he hecho, de Dios me ha venido.

Demonio. Tú no has tenido vicios como otros hombres.— *Hombre.* Por esto debo de dar gracias a Dios y no a mí, porque si la misericordia de Dios no me hobiera acompañado, o si tales tentaciones me hobieran venido como a ellos, hiciera los males que ellos o por ventura otros mayores.

Demonio. Tus pecados son más que las arenas del mar.— *Hombre.* Mayor es la misericordia de Dios que la muchedumbre de mis pecados.

Demonio. Estando tú lleno de pecados, ¿cómo esperas ir a la gloria con sant Pedro y con sant Pablo, y con todos los santos mártires?— *Hombre.* En la casa de Dios muchas moradas hay. No merezco yo estar con ellos, mas con el buen ladrón, aquel que oyó en la cruz de la boca de Dios:

Relinquis hunc mundum.

— A tristi exsilio migro in patriam.

Tantum bonorum hic relinquis.

—Sed longe plus malorum.

Relinquis opes tuas.

—Aliena sunt quae relinquo, mea mecum effero.

Quid effers, cum in te nihil sit boni

—Hoc vere meum est, quod mihi gratis donat Dominus.

Deseris uxorem ac liberos.

—Domini sunt, ei illos commendo.

Durum est distrahi a carissimis.

—Brevi me sequentur

A iucundis amicis divelleris.

—Propero ad iucundiores

(col. 1315, lín. 56-64)

Quoniam autem versutissimus hostis quos ad desperationem pertrahere non potest, sollicitat ad sui fiduciam (...)

Dignus es qui inter seraphicos sedeas.

—Respondeat aegrotus: Nulla est mea dignitas, nisi quod indignationem meam agnosco.

Multum orasti et multum ieiunasti, vitam austeram duxisti, plurimum in egenos erogasti.

—Quae narras omnia mihi cum damnatis pharisaeis sunt communia. Si quid ex me boni operis profectum est, Domini est, non meum.

At purus es ab iis vitiis quibus ille et ille laborat.

—Est igitur unde Domino gratias agam, non est unde mihi placeam. Nam nisi me Domini misericordia protexisset, et si similis irruisset tentatio, patrassem eadem, aut etiam sceleratiora.

(lín. 65-66 y col. 1316, lín. 7-18).

Scelera tua superant arenam quae est in littore maris

—Copiosior est Domini misericordia.

Quid speras iustitiae praemium totus iniustus?

—Iustitia mea Christus est.

Tu sceleribus opertus cum Petro et Paulo migrabis in requiem?

—Non, sed cum latrone, qui audivit in cruce: Hodie mecum eris in Paradiso.

Hoy serás conmigo en paraíso.

Demonio. La fe del ladrón era firme y la tuya flaca.— *Hombre.* Rogando yo al Señor El acrescentará mi fe.